
Šumavská holubička

Vyrábí:
Ing. Pavel Sarauer
Holubička skrývá ve svých tvarech tisíciletou tradici 
lidových výtvarníků a odráží tak osobitou národní 
kulturu. Výrobce, žijící v Horní Plané, pochází ze staré 
šumavské rodiny a udržuje tuto více než stoletou 
rodinnou tradici. Navštěvuje trhy tradičních řemesel, 
dodává holubičky do certifi kovaných prodejních 
míst na Šumavě, zastupuje Jihočeský kraj a region 
na výstavách doma i v zahraničí. V roce 2017 obdržel 
Cenu hejtmanky Jihočeského kraje za zachování 
a rozvoj lidových tradic a v roce 2019 převzal z rukou 
ministra kultury titul Nositel tradice.

www.holubicka.com 



10
06

–2
30

6

Šumavská holubička od Pavla Sarauera
Tradiční výrobek z jednoho či dvou kusů měkkého dřeva 
proplétaný nití. K výrobě dřevěných holubiček lze použít 
dřevo smrku či jedle, lípy nebo olše. Z mokrého prkénka se 
vyřeže profil křídel, poté se naštípá, vytvaruje se tělo a hlavička 
a nakonec se jednotlivá peroutka rozloží. 

Holubička visela ve světnici nad stolem nebo nad kamny, 
také nad kolébkou. Znázorňuje Ducha Svatého, třetí božskou 
osobu Nejsvětější Trojice. Podle Janova evangelia viděl totiž 
Jan Křtitel při Ježíšově křtu v Jordáně Ducha Svatého, který 
coby holubice sestoupil na Ježíše a zůstal na něm.

Kontakt
Ing. Pavel Sarauer
sídliště Míru 311
382 26 Horní Planá
mobil: (+420) 605 172 963
e-mail: psarauer@seznam.cz
www.holubicka.com

Jeden z kolegů panu Sarauerovi 
a jeho holubičkám složil báseň: 

Ať nůž v tvojí ruce zpívá, 
aby stále krásná byla, 
úsměvem zdobila víčka 
Tvá Šumavská holubička.

www.regionalni-znacky.cz
Regionální koordinátor značky ŠUMAVA originální produkt®:
Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s., 384 73 Stachy 422 
Kateřina Vlášková, tel. 380 120 263, vlaskova@rras.cz

Vydala: © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. ve spolupráci s Asociací regionálních 
značek, o.p. s. • Grafický návrh: 2123design s. r. o.


